Pius PP. XI.

²⁵⁾ Conc. Lateran. IV, c. 5.

²⁶⁾ Divin. Instit. 4, 30. 11—12.

²⁷⁾ S. Cypr. Ep. 48. ad Cornelium 3.

²⁸⁾ I Tym. 3, 15.

²⁹⁾ I Tym. 2, 4.

³⁰⁾ Ef. 4, 3.

SUPREMA SACRA GONGREGATIO S. OFFICII.
DECRETUM
DAMNANTUR TRES LIBRI.

In Generali Congregatione Sancti Officii, habita Feria IV, die 11 Ianuarii 1928, Emi ac Rmi Domini Cardinales rebus fidei et morum tutandis praepositi, cum compertum habuernt libros novissimos, quibus tituli:

La Politique du Vatican — Sous la Terreur... 20 Septembre-15 Novembre 1927 — Avec une Préface de LEON DAUDET et un Epilogue de CHARLES MAURRAS. Bibliothèque des oeuvres politiques, Versailles;

MERMEIX, *Le Ralliement et l'Action Française*, Paris, Arthème Fayard et C. Editeurs;

M-is DE ROUX, *Charles Maurras et le notionalisme de l'Action Française*, Paris, Bernard Grasset, Editeur:

pergere in propugnandis ideis ac rebus iam proscriptis et in detorquenda actione et mente Summi Pontificis a religiosa — uti semper et exclusive fuit — in politicam, quod fuit semper et est eius intentione et opera omnino alienum — decreverunt ad libros eosdem extendi iam latam condemnationem, eosque in Indicem librorum prohibitorum esse inserendos.

Et insequenti Feria V, die 12 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius divina Prov. Pp. XI, in audientia R. P. D. Assessori Sancti Officii impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit et publicandum iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 13 Ianuarii 1928.

Aloisius Castellano, *Supr. S. C. Sancti Officii Notarius.*

PONTIFICIA COMMISSIO AD CODICIS CANONES
AUTHENTICE INTERPRETANDOS.

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA.

Emi Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authenticice interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, respondendum mandarunt ut infra ad singula:

I. — *De confessione religiosarum.*

D. I. Utrum confessio religiosarum peracta extra loca, de quibus in canone 522 et in responso diei 4 Novembris 1920 sit tantum illicita, an etiam invalida.

II. An verbum *adeat* canonis 522 sit ita intelligendum ut confessarius advocari nequeat per ipsam religiosam ad loca confessionibus mulierum vel religiosarum legitime destinata.

R. Ad I. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

Ad II. *Negative.*

II. — *De absolute in periculo mortis.*

D. An absolutio in periculo mortis secundum canonem 882 limitetur ad forum internum, an extendatur etiam ad forum externum.

R. *Affirmative* ad primam partem, *negative* ad secundam.

III. — *De dispensationibus matrimonialibus.*

D. An verba *pro casibus occultis* canonis 1045 § 3 intelligenda sint tantum de impedimentis matrimonialibus natura sua et facto occultis, an etiam natura sua publicis e facto occultis.

R. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

IV. — *De subdelegatione assistendi matrimonii.*

D. I. An vicarius cooperator, qui ad normam canonis 1096 § 1 a parcho vel loci Ordinario generalem obtinuit delegationem assistendi matrimoniis, alium determinatum sacerdotem subdelegare possit ad assistendum matrimonio determinato.

II. An parochus vel loci Ordinarius, qui ad normam canonis 1096 § 1 sacerdotem determinatum delegaverit ad assistendum matrimonio determinato, possit ei etiam licentiam dare subdelegandi alium sacerdotem determinatum ad assistendum eidem matrimonio.

R. *Affirmative* ad utrumque.

Romae, die 28 mensis Decembris 1927.

P. Card. Gasparri, *Praeses.*

L. S.

Ioseph Bruno, *Secretarius.*

Rozporządzenia Kurji Metropolitalnej.

Nr. 998 DR. ALEXANDER KAKOWSKI

**Dei Miseratione et Sanctae Apostolicae Sedis Gratia
S. R. E. Presbyter Cardinalis tit. S. Augustini,**

Ecclesiae Metropolitanae Varsaviensis Archi-
episcopus, Primas Regni Poloniae.

UNIVERSO CLERO ARCHIDIOECESANO TUM SAECU-
LARI TUM REGULARI SALUTEM IN DOMINO!

Neminem latet quot quantisque, et quidem in diem crescentibus, impensis in varia pietatis vel liberalium artium instituta, ac praesertim propagationis fidei opera, aerarium pontificium onerari; neque ullo pacto dubitandum, quin non solum populo fidelium, sed etiam vel ipso clero, totius orbis catholici obligatio incumbat pro viribus necessitatibus illis quibus Sancta Sedes premitur subveniendi.

Cum itaque hoc anno currente, qui ad relationem Summo Pontifici super statu Archidioecesis Nostrae faciendam designatus est, ad Limina Apostolorum profecturi Sumus, ab omnibus dioecesanis Nostri merito atque optimo iure repetendum esse existimavimus, ut suos erga Sanctam Ecclesiam Eiusque Vicarium amoris ac coniunctionis sensus peculiari et efficaciori, quo fieri possit modo, manifestarent.

Memoratas ergo necessitates prae oculis semper habentes eisque, quantum in Nobis est, consulere cupientes, opportunum, iuro et necessarium esse duximus statuere, prout etiam praesentibus statuimus ac iubemus, ut pecunia a fidelibus tempore Summi Sacri in Dominica Palmarum collecta ex integro in denarium S. Petri converteretur.

Ut autem hoc Nostrum mandatum tempore opportuno ad notitiam publicam pervenire possit, RR. DD. ecclesiarum Rectores praecedenti die Dominica, quae nimirum erit Dominica Passionis, populum fidelium e suggestu congruenter praemonere atque edocere ne omittat.

Neque tandem id silentio transeundum esse putamus intime animi Nostri iudicio fore, vel ipsum clericum, quando multifformes adspexerit recteque aestimaverit eos luminum gratiarumque thesauros, quos filiis suis Sancta Mater Ecclesia impertire cernitur, se non solum ad tanti apostolatus admirationem magis magisque excitari atque abripi, sed etiam ad promovenda hanc Sacram operam oblationes a fidelibus collectas propriis nummis augeri praetermissurum non esse — ne ubi laici liberalitate, ibi sacerdotes parcimonia secerni videantur. Quos eleemosynas, ab se oblatas Reverendus Clerus Archidioecesanus, simul cum eleemosynis fidelium, distinctim tamen notatis, ad Curiam Archid. ante diem 1 Maii transmittere velit.

Datum Varsaviae die 16 Februarii 1928 a.

† *Alexander Cardinalis Kakowski.*

Cancellarius: *S. Choromański.*

Nr. 999 **DR. ALEXANDER KAKOWSKI**

**Dei Miseratione et Sanctae Apostolicae Sedis Gratia
S. R. E. Presbyter Cardinalis tit. S. Augustini,**

Ecclesiae Metropolitanae Varsaviensis Archiepiscopus, Primas Regni Poloniae.

Curia Metropolitana accepit notitiam omnino certam de abusibus hic illic in Archidioecesi Varsaviensi occurrentibus circa praestationes a fidelibus occasione sacrarum functionum solvendas nimirum:

1-o. Non obstante statuto 121 § 1 Synodi Archidioeclesanae, ubi legitur:

„Ad normam cn. 1097 § 2, matrimonia regulariter coram sponsae parochō et in ecclesia parochiali sponsae celebrentur. Si partes in alia quam sponsae ecclesia parochiali benedictionem nuptialem recipere cupiant, parochus sponsae licentiam, de qua can. 1097 § 1 n. 3, ad liceitatem actus requisitam, in scriptis conficere et, cui de iure, transmittere tenetur. Memorata licentia omnino gratis concedatur“.

RR. DD. Parochi vel alii qui nomine Parochorum veniunt necnon ceteri ecclesiarum Rectores pro licentia, de qua in dicto statuto quaeque omnino gratis concedenda est, percipiunt pecuniam, non sine magno fidelium scandalo.

2-o. Non obstante eodem statuto 121 § 2 ubi edicitur:

„Quod spectat ad emolumenta, occasione matrimonii percepta, sequentes statuuntur regulae ad amussim servandae:

1-o solus parochus sive rector ecclesiae, in qua matrimonium est benedictum, rem pecuniariam cum partibus componit, semper habita prae oculis ratione molestiarum temporis atque partium conditione, ne huius rei causa clamores querimoniaeque emergant.

2-o Ex pecunia hoc titulo percepta ecclesia vel oratorium, ubi matrimonium est contractum, remittere omnino tenetur, nihil sub quovis praetextu detruncando, quartam partem totius a partibus oblatae summae parochō sponsae, qui tali parte, pro ratione navatae operae in componendo negotio sufficienter remuneratus, nullam ulteriorem solutionem a partibus exigere poterit, nisi pro bannorum proclamatione vel elemosynam pro indulto aut dispensatione secundum conditionem partium“.